
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЖИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 мая 2024 года                                 с. Новожиловка                                             № 73 

 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 

Новожиловском сельском поселении Белогорского района 

Республики Крым в 2024 году Указа Президента Российской 

Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об утверждении 

Основ государственной политики по сохранению и 

укреплению традиционных российских духовно-

нравственных ценностей» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 

года № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 

укреплению традиционных российских духовно – нравственных ценностей», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 83, 84 

Конституции Республики Крым, Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 12 марта 2024 года № 360-р 

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации в Республике Крым в 2024 

году Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об 

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей»», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Новожиловское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, с целью сохранения и укрепления 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей, администрация 

Новожиловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации в 

Новожиловском сельском поселении Белогорского района Республики Крым в 2024 

году Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об 

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей» (далее – План 

мероприятий). 

2. Исполнителям Плана мероприятий обеспечить своевременное выполнение 

Плана мероприятий. 

3. Специалисту Администрации Новожиловского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым предоставить информацию о выполнении 



настоящего постановления в Министерство внутренней политики, информации и 

связи Республики Крым до 25 января 2025 года. 

4. Установить, что финансирование расходов на выполнение Плана 

мероприятий осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

муниципального образования Новожиловского сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 2024 год на соответствующие отрасли. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Новожиловского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым Портала Правительства Республики Крым  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Новожиловского сельского совета – глава 

администрации Новожиловского сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым     Т.Э.Меджитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Новожиловского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

«24» мая 2024г. № 73 
 

ПЛАН 

мероприятий по реализации в Новожиловском сельском поселении Белогорского района Республики Крым в 2024 

году Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об утверждении Основ государственной 

политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей» 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполне-

ния 

Ответственные 

исполнители 

Источники 

финансирования 

Цели государственной 

политики по 

сохранению и 

укреплению 

традиционных 

ценностей 

Индикаторы 

(количественные или 

качественные) для 

контроля исполнения 

мероприятия 

Документы, 

подтверждающие 

исполнение мероприятия 

I. Совершенствование нормативно-правовой базы 

1. Проведение анализа 

документов 

стратегического 

Планирования 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым в 

области образования, 

воспитания, культуры, 

просвещения, 

молодежной политики, 

семейной политики, 

государственной 

национальной 

политики на 

соответствие Указу 

Президента 

Российской Федерации 

от 9 ноября 2022 года 

№ 809 «Об 

утверждении Основ 

государственной 

1 

полугодие 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселен 

совместно с  

Муниципальным 

казенным учреждением  

(по согласованию), 

«Департаментом труда 

и социальной защиты 

населения 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» (по 

согласованию), 

муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Белогорского 

района Республики 

Крым», (по 

Без 

финансирования 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению, 

противодействие 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

Проведен мониторинг, 

внесены при 

необходимости 

изменения 

Документы 

стратегического 

планирования в области 

образования, 

воспитания, культуры, 

просвещения, 

молодежной политики, 

семейной политики, 

государственной 

национальной политики 

приведены в 

соответствие с Указом 

№ 809 



политики по 

сохранению и 

укреплению 

традиционных 

российских духовно -

нравственных 

ценностей» (далее - 

Указ № 809) и 

внесение в них 

изменений при 

необходимости 

согласованию), 

муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

II. Укрепление гражданского единства, общероссийской гражданской идентичности и российской самобытности, межнационального и 

межрелигиозного согласия на основе объединяющей роли традиционных ценностей 

2. Организация и 

проведение в 

образовательных 

Организациях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

мероприятий, 

посвященных 

государственным 

праздникам 

2024 год Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

совместно с  

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» (по 

согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловского 

сельское поселение   

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению, 

противодействие 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

государственным 

праздникам в 

общеобразовательных 

Организациях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 

3. Организация и 

проведение в 

культурно-досуговых 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

мероприятий, 

посвященных Дню 

ноябрь 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

совместно с  

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение   

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению, 

противодействие 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

Количество 

мероприятий - не 

менее 3 

Итоговая информация 

о количестве 

проведенных 

мероприятий и их 

участниках 



народного единства Белогорского района 

Республики Крым» (по 

согласованию) 

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

4. Проведение Дня 

физкультурника на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

в 

течение 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

совместно с  

Муниципальным 

казенным 

учреждением «Отдел 

образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» (по 

согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных 

в бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению, 

противодействие 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

Количество 

участников - 100 

Публикация на 

официальном сайте 

муниципального 

образования 

Новожиловского 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

Портала Правительства 

Республики Крым в 

информационно- 

телекоммуникационной 

сети «Интернет» после 

проведения 

мероприятия) после 

проведения 

мероприятия) 

III. Сохранение исторической памяти, противодействие попыткам фальсификации истории, сбережение исторического опыта формирования 

традиционных ценностей и их влияния на российскую историю, в том числе на жизнь и творчество выдающихся деятелей России 

5. Организация и 

проведение в 

музейных 

учреждениях, 

библиотеках и 

культурно-досуговых 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

тематических 

выставок, 

тематических часов, 

в течение 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» (по 

согласованию) 

 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотрены х в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

Белогорского 

района Республики 

Количество 

мероприятий - не 

менее 35 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 



мастер-классов и 

других мероприятий, 

посвященных Дню 

Республики Крым, 

Дню Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 годов и 

памятным датам 

Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 годов 

Крым на 2024 год 

на 

соответствующие 

отрасли 

 

6. Проведение в 

образовательных 

организациях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

мероприятий, 

посвященных 

памятным и 

историческим 

событиям, в 

соответствии с 

Примерным 

календарным планом 

воспитательной 

работы 

2024 год Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» (по 

согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

Белогорского 

района Республики 

Крым на 2024 год 

на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению; 

противодействие 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

памятным и 

историческим 

событиям, в 

соответствии с 

Примерным 

календарным планом 

воспитательной 

работы в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 

7. Проведение в 

образовательных 

организациях, на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

мероприятий, 

2024 год Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению; 

противодействие 

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

юбилейным датам со 

дня рождения 

писателей, 

музыкантов, 

художников и других 

деятелей, в 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 



посвященных 

юбилейным датам со 

дня рождения 

писателей, 

музыкантов, 

художников и других 

деятелей, в 

соответствии с 

Примерным 

календарным планом 

воспитательной 

работы 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

Белогорского 

района Республики 

Крым на 2024 год 

на 

соответствующие 

отрасли 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

соответствии с 

Примерным 

календарным планом 

воспитательной 

работы в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения  

8. Реализация 

мероприятий проекта 

«Без срока давности» 

2024 год Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

Белогорского 

района Республики 

Крым на 2024 год 

на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению 

Участие не менее 75% 

общеобразовательных 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 

IV. Сохранение, укрепление и продвижение традиционных семейных ценностей (в том числе защита института брака как союза мужчины и 

женщины), обеспечение преемственности поколений, забота о достойной жизни старшего поколения, формирование представления о 

сбережении народа России как об основном стратегическом национальном приоритете 

9. Организация и 

проведение в 

библиотеках и 

культурно-досуговых 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

март, 

июль 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

Количество 

мероприятий - не 

менее 35 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 



Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

тематических 

выставок, 

тематических часов, 

мастер-классов и 

других мероприятий, 

посвященных 

Международному 

женскому дню, Дню 

семьи, любви и 

верности 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловского 

сельское поселение 

Белогорского 

района Республики 

Крым на 2024 год 

на 

соответствующие 

отрасли 

поколению 

10. Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

Дню семьи, любви и 

верности 

июль 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению 

Участие не более 100 

человек 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 

11. Проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

отца 

октябрь 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению 

участие более 100 

человек 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 



(по согласованию) сельское поселение 

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

V. Воспитание в духе уважения к традиционным ценностям как ключевой инструмент государственной политики в области образования и 

культуры, необходимый для формирования гармонично развитой личности 

12. Творческий конкурс 

«МЫ - НАСЛЕДНИКИ 

ПОБЕДЫ!», 

посвященный Победе в 

Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 гг. среди 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

февраль-

май 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению 

Количество 

участников - не более 

100 обучающихся 

образовательных 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 

13. Организация и 

проведение в  

библиотеках и 

культурно- досуговых 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

тематических 

выставок, 

тематических часов, 

мастер-классов и 

других мероприятий, 

посвященных 

Международному дню 

февраль, 

май, 

сентябрь 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» (по 

согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловского 

сельское поселение 

Белогорского 

района Республики 

Крым на 2024 год 

на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению 

Количество 

мероприятий - не 

менее 35 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 



родного языка, Дню 

славянской 

письменности, Дню 

Знаний 

VI. Поддержка религиозных организаций традиционных конфессий, обеспечение их участия в деятельности, направленной на сохранение 

традиционных ценностей, противодействие деструктивным религиозным течениям 

14. Проведение 

благотворительной 

акции «Белый цветок» 

сентябрь 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования  

Новожиловское 

сельское поселение   

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению 

Количество собранных 

средств для 

приобретения билетов 

и направления 

больных детей к месту 

лечения и обратно 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 

15. Проведение Кирилле- 

Мефодиевских 

церковно-

педагогических 

образовательных 

чтений в рамках 

Международного 

фестиваля «ВЕЛИКОЕ 

РУССКОЕ СЛОВО» 

июнь 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Отдел образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению; 

противодействие 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

Количество 

участников - не менее 

50 педагогических 

работников 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 

16. Организация и 

проведение в 

музейных 

учреждениях, 

июль, 

декабрь 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

Количество 

мероприятий - не 

менее 35 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 



библиотеках и 

культурно-досуговых 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

тематических 

выставок, 

тематических часов, 

мастер-классов и 

других мероприятий, 

посвященных Дню 

Крещения Руси, Дню 

Святого Николая 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» (по 

согласованию) 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

Белогорского 

района Республики 

Крым на 2024 год 

на 

соответствующие 

отрасли 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению 

VII. Обеспечение государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, предоставление доступа к ним в целях их популяризации как среды, формирующей историческое самосознание, воспитывающей 

любовь и уважение к Отечеству 

17. Организация 

посещений учащимися 

объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры 

народов Российской 

Федерации 

2024 год Администрация 

Новожиловское 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

Без 

финансирования 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению 

Периодичность 

проведения 

мероприятий - не 

менее 1 в месяц 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 

VIII. Защита и поддержка русского языка как языка государствообразующего народа, обеспечение соблюдения норм современного русского 

литературного языка (в том числе недопущение использования нецензурной лексики), противодействие излишнему использованию 

иностранной лексики 

18. Организация и 

проведение в 

музейных 

учреждениях и 

библиотеках, 

май, июнь 

2024 года 

Администрация 

Новожиловское 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

Количество 

мероприятий - не 

менее 25 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 



расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

тематических 

выставок, 

тематических часов, 

мастер-классов и 

других мероприятий, 

посвященных Дню 

славянской 

письменности, 

Международному дню 

родного языка 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

передачи от 

поколения к 

поколению, 

противодействие 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

19. Организация и 

проведение в 

культурно-досуговых 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

мероприятий в рамках 

проведения 

Международного 

фестиваля «ВЕЛИКОЕ 

РУССКОЕ СЛОВО» 

июнь 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» (по 

согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению, 

противодействие 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

Количество 

мероприятий - не 

менее 25 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 

IX. Защита от внешнего деструктивного информационно-психологического воздействия, пресечение деятельности, направленнойна 

разрушение традиционных ценностей в России 

20. Проведение в 

образовательных 

организациях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

сентябрь 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел образования 

администрации 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

Противодействие 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

Участие не менее 75% 

общеобразовательных 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 



тематических уроков, 

памятных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

солидарности в борьбе 

с терроризмом 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

21. Организация и 

проведение в  

библиотеках, 

культурно-досуговых 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

Новожиловского 

сельского поселения 

тематических 

выставок, 

тематических часов, 

мастер-классов и 

других мероприятий, 

посвященных Дню 

солидарности в борьбе 

с терроризмом 

сентябрь 

2024 года 

Администрация 

Новожиловского 

сельского поселения 

Белогорского района 

совместно с 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым» 

(по согласованию) 

Финансирование 

расходов на 

выполнение плана 

мероприятий 

осуществляются в 

пределах средств, 

предусмотренных в 

бюджете 

муниципального 

образования 

Новожиловское 

сельское поселение 

на 2024 год на 

соответствующие 

отрасли 

Сохранение и 

укрепление 

традиционных 

ценностей, 

обеспечение их 

передачи от 

поколения к 

поколению, 

противодействие 

распространению 

деструктивной 

идеологии 

Количество 

мероприятий - не 

менее 35 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их 

участниках 

 


